maximas copias Carthaginiensium apud Crimessum flumen fugavit, ac satis habere coegit si liceret Africam obtinere, qui jam complures annos possessionem Siciliae tenebant. Cepit etiam Mamercum², Italicum ducem, hominem bellicosum et potentem, qui tyrannos adjutum in Siciliam venerat.

III. Quibus rebus confectis, quum, propter diuturnitatem belli, non solum regiones sed etiam urbes desertas videret, conquistavit, quos potuit, primum Siculos; deinde Corintho arcessivit colonos, quod ab his initio Syracusae erant conditae³. Civibus veteribus sua restituit, novis bello vacuefactas possessiones divisit; urbium moenia disjecta, fanaque destructa refecit; civitatibus leges libertatemque reddidit; ex maximo bello tantum otium toti insulae conciliavit ut hic conditor urbium earum, non illi qui initio deduxerant, vi-

fait, Timoléon mit en fuite, près du fleuve Crimesse, une très-grande armée de Carthagois, et les réduisit à se contenter de pouvoir conserver l'Afrique, eux qui déjà depuis un grand nombre d'années étaient en possession de la Sicile. Il fit aussi prisonnier Mamercus, général italien, homme belliqueux et puissant, qui était venu en Sicile aider les tyrans.

III. Après avoir terminé ces entreprises, Timoléon, voyant que non-seulement les campagnes, mais encore les villes de Sicile avaient été désertées à cause de la longueur de la guerre, rechercha et réunit d'abord tous les Siciliens qu'il put trouver; ensuite il fit venir des colons de Corinthe, parce que Syracuse avait d'abord été fondée par les habitants de cette ville. Il restitua aux anciens citoyens les biens qui leur appartenaient. Il partagea aux nouveaux les possessions que la guerre avait rendues vacantes. Il releva les murs renversés et les temples détruits, et rendit aux villes leurs lois et leur liberté. Après une très-grande guerre, il procura un si grand repos à toute l'île, qu'il semblait le fondateur de ces villes.

Hoc superato,
Timoleon fugavit
maximas copias
Carthaginiensium
apud flumen Crimessum,
ac coegit
habere satis
si liceret
obtinere Africam,
qui jam
complures annos
tenebant
possessionem Siciliae.
Cepit etiam Mamercum,
ducem Italicum,
hominem bellicosum
et potentem,
qui venerat in Siciliam
adjutum tyrannos.

III. Quibus rebus
confectis, [tem
quum, propter diuturnita-
belli,
videret
non solum regiones
sed etiam urbes desertas,
conquistavit quos potuit,
primum Siculos;
deinde arcessivit colonos
a Corintho,
quod initio Syracusae
conditae erant ab his.
Restituit sua
veteribus civibus,
divisit novis
possessiones
vacuefactas bello;
refecit
moenia disjecta urbium
fanaque destructa;
reddidit civitatibus
leges libertatemque;
ex maximo bello
conciliavit toti insulae
tantum otium,
ut hic videretur
conditor earum urbium,